
 

 
RESOLUCIÓN DEL GRUPO DE ACCIÓN LOCAL PARA EL DESARROLLO DE 

LA COMARCA DEL CAMÍN REAL DE LA MESA POR LA QUE SE ACUERDA LA 
ADJUDICACIÓN  DEL CONTRATO DEL SERVICIO DE “DISEÑO, 

PLANIFICACIÓN, COORDINACIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS ACTOS DEL 25 
ANIVERSARIO DEL G.D.R. CAMÍN REAL DE LA MESA”  

 

  

Por el Presidente del Grupo de Acción Local para el Desarrollo de la Comarca del 
Camín Real de la Mesa, se ha adoptado la siguiente,  
 

RESOLUCION: 
 
1.- Por Resolución de 14 de agosto de 2024 de la Consejería de Presidencia, Reto 
Demográfico, Igualdad y Turismo,  se ordena la publicación de la Colaboración entre la 
Administración del Principado de Asturias, a través de la Consejería de Medio Rural y 
Política Agraria y el Grupo de Acción Local Camín Real de la Mesa para la aplicación de la 
intervención 7119 “ LEADER” en el marco del Plan Estratégico de la Política Agraria 
Común de España, para el periodo 2023-2027, en el Principado de Asturias.  
 
2.- Con fecha 11/08/2025 se publicó en el perfil del contratante del Grupo de Acción Local 
para el Desarrollo de la Comarca del Camín Real de la Mesa el informe del órgano de 
contratación de la presente contratación.  
 
3.- En la misma fecha, se solicitaron tres ofertas a empresas con capacidad para ejecutar 
la contratación objeto del proyecto: 
 
       1.- LLAR DE VIRI S.L. (llardeviri@gmail.com) 
 

2.- JENIFER RODRÍGUEZ ALCALDE  (rodriguezalcaldejenifer@gmail.com) 
 
3.- PROMOCIONES PARQUE SAN FRANCISCO S.L. (miguel@asturges.es) 
 
  

 
4.- De las tres empresas a las que se solicitó oferta económica, únicamente una de ellas, 
JENIFER ROGRÍGUEZ ALCALDE, presenta la proposición económica.  
 
5.- Una vez finalizado el plazo de presentación de las ofertas, se procedió a la 
comprobación de la única oferta recibida, cuya licitadora es Jenifer Rodríguez Alcalde, que 
se ha presentado de forma correcta, según modelo facilitado y por importe de 9.680,00 € 
I.V.A. incluido.   
 
6.- Visto que se trata de un contrato menor de servicio y que existe consignación 
presupuestaria, que el valor estimado es inferior a los 15.000 euros y que no se altera el 
objeto del contrato a los efectos del artículo 118 de la LCSP. 
 
 
 
 
 



 

 
Por ello, a la vista de todo lo anterior, HE RESUELTO: 
 

1.- Adjudicar el contrato de SERVICIO DE “DISEÑO, PLANIFICACIÓN, 
COORDINACIÓN Y EJECUCIÓN DE LOS ACTOS DEL 25 ANIVERSARIO DEL 
G.D.R. CAMÍN REAL DE LA MESA” a JENIFER RODRIGUEZ ALCALDE con 
C.I.F. Nº: 53.538.787-P  por importe de 9.680,00 (IVA incluido), siendo el plazo máximo 
de ejecución desde la firma de la presente resolución hasta el sábado 27 de septiembre de 
2025. 

 
2.- Advertir a los interesados que frente a la presente Resolución podrán interponer 
recurso de reposición ante el órgano de la contratación. El recurso se interpondrá 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente Resolución en el perfil del contratante y su tramitación se ajustará a lo 
dispuesto en los artículos 112 y siguientes de la Ley 39/2015. 
 
Alternativamente al recurso de reposición podrá interponerse recurso contencioso 
administrativo, en el plazo de dos meses a contar desde el siguiente al de su 
publicación en el perfil del contratante. 
 
 
En Grado, a 25 de agosto de 2025 
 
 
 
 
 
Fdo. Belarmino Fernández Fervienza 
Presidente del Grupo de Acción Local para el Desarrollo de la Comarca del Camín Real de la Mesa.  
 


		2025-08-25T11:38:24+0200
	10590068V BELARMINO FERNANDEZ (R: G74028234)




